
SERVICIO DE SALUD COQUIMBO 

PROMUEVE EN CARGO QUE SEÑALA.

Resolución Exenta RA N° 428/31/2024

IV REGIÓN COQUIMBO, 28/03/2024

                                                                                 VISTOS
Los artículos 16°, 53° al 60° del D.F.L. N° 29/2004 que fija texto Refundido, Coordinado y 
Sistematizado de la Ley 18.834, sobre Estatuto Administrativo; el artículo 80° de la Ley N° 19.937, el 
D.F.L. N° 13/2008; la Resolución N° 06/2019 de la Contraloría General de la República; D.S. N° 
140/2004 Reglamento Orgánico de los Servicios de Salud, Decreto Exento N° 70/2023 del Ministerio 
de Salud y Resolución Exenta RA N° 428/182/2023 de la Dirección del Servicio de Salud Coquimbo. 

CONSIDERANDO
El Escalafón de Mérito de la Planta de Auxiliares vigente para el año 2022 y formalizado en 
Resolución Exenta N° 1598 de fecha 25 de marzo de 2024.
Los cargos vacantes existentes, producidos por los alejamientos de funcionarios titulares de la 
Planta de Auxiliares del Servicio de Salud Coquimbo durante el periodo comprendido entre el 1° de 
enero de 2022 al 31 de diciembre de 2022.
Toma de Conocimiento por Contraloría Regional de Escalafones de Mérito de las Plantas Auxiliar, 
Administrativa y Técnica del Servicio de Salud Coquimbo, según oficio electrónico E458992/2024.
 

RESUELVO:

PROMUÉVASE  A:

1) Don(a) CARMEN LORENA MUÑOZ ARAYA,  RUN N° 11512046-8, al cargo de AUXILIAR grado 
18° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
AUXILIARES, a contar del 31 de marzo de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

2) Don(a) ALFREDO EUGENIO URRUTIA LEIVA,  RUN N° 9587839-3, al cargo de AUXILIAR grado 
19° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
AUXILIARES, a contar del 31 de marzo de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 Página 1 / 17

95078445007303381_FIRMAGOB

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 06:06:00

1711660008014

28 MAR 2024



3) Don(a) CARLOS PATRICIO FREDES COFRÉ,  RUN N° 13180958-1, al cargo de AUXILIAR grado 
20° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
AUXILIARES, a contar del 31 de marzo de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

4) Don(a) LUIS ALBERTO LÓPEZ MARÍN,  RUN N° 11379651-0, al cargo de AUXILIAR grado 21° 
ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, de la Planta de AUXILIARES, 
a contar del 31 de marzo de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

5)  Don(a)  FRANCISCA AMALIA DÍAZ MONDACA,   RUN N° 10691606-3, al cargo de  AUXILIAR 
grado  22° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 31 de marzo de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

6)  Don(a)  OSCIEL ENRIQUE TORRES PIZARRO,   RUN N° 9822839-K, al  cargo de  AUXILIAR 
grado  18° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

7) Don(a) LUIS JAVIER CABELLO TABILO,  RUN N° 12446904-K, al cargo de AUXILIAR grado 19° 
ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, de la Planta de AUXILIARES, 
a contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

8) Don(a) VÍCTOR MANUEL RECABARREN MORENO,  RUN N° 8889496-0, al cargo de AUXILIAR 
grado  20° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 Página 2 / 17

95078445007303381_FIRMAGOB

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 06:06:00

1711660008014

28 MAR 2024



Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

9) Don(a) JUAN PABLO CARVAJAL JAIME,  RUN N° 15571757-2, al cargo de AUXILIAR grado 21° 
ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, de la Planta de AUXILIARES, 
a contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

10)  Don(a)  MICKOOL ANDRE CAMPILLAY DÍAZ,   RUN N° 16054668-9, al  cargo de  AUXILIAR 
grado  22° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

11) Don(a) VÍCTOR HUGO MADRID BARRAZA,  RUN N° 9838560-6, al cargo de AUXILIAR grado 
19° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
AUXILIARES, a contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

12) Don(a) SANDRA MARCELA PALMA ANGEL,  RUN N° 11220099-1, al cargo de AUXILIAR grado 
20° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
AUXILIARES, a contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

13)  Don(a)  MARÍA FILOMENA CASTRO ARANDA,   RUN N° 11693582-1, al cargo de  AUXILIAR 
grado  21° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

14) Don(a) RAÚL ALFONSO MUÑOZ VALENZUELA,  RUN N° 13975950-8, al cargo de AUXILIAR 
grado  22° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de abril de 2022

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 Página 3 / 17

95078445007303381_FIRMAGOB

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 06:06:00

1711660008014

28 MAR 2024



Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

15)  Don(a)  ALICIA ELVIRA ROJAS HERRERA,  RUN N° 7403915-4, al cargo de AUXILIAR grado 
20° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
AUXILIARES, a contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

16)  Don(a)  MARIANELA YOVINA ROJAS PIZARRO,  RUN N° 10982071-7, al cargo de AUXILIAR 
grado  21° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

17)  Don(a)  RICARDO  NELSON GUERRERO PIZARRO,   RUN  N°  10861937-6,  al  cargo  de 
AUXILIAR grado  22° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de AUXILIARES, a contar del 1 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

18) Don(a) WILFREDO HERNÁN PLAZA OYANADEL,  RUN N° 8012199-7, al cargo de AUXILIAR 
grado  16° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 16 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

19)  Don(a)  OMAR ALDEMIR PIZARRO GONZÁLEZ,   RUN N° 9323752-8, al cargo de  AUXILIAR 
grado  17° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 16 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 Página 4 / 17

95078445007303381_FIRMAGOB

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 06:06:00

1711660008014

28 MAR 2024



20)  Don(a)  RODRIGO MAURICIO PINTO GARÍN,   RUN N° 10403144-7, al  cargo de  AUXILIAR 
grado  18° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 16 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

21) Don(a) CÉSAR ENRIQUE CERDA MADRID,  RUN N° 11162380-5, al cargo de AUXILIAR grado 
19° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
AUXILIARES, a contar del 16 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

22)  Don(a)  ANDREA TERESA VALENCIA MUÑOZ,   RUN N° 13329635-2, al cargo de  AUXILIAR 
grado  20° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 16 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

23) Don(a) DANILO ANDRÉS PLAZA VARELA,  RUN N° 14385328-4, al cargo de AUXILIAR grado 
21° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
AUXILIARES, a contar del 16 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

24) Don(a) LIDIA ORIETTA GONZÁLEZ ARAYA,  RUN N° 10486315-9, al cargo de AUXILIAR grado 
22° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
AUXILIARES, a contar del 16 de abril de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

25)  Don(a)  RAMÓN  DEL  ROSARIO VEAS MALDONADO,   RUN  N°  9837047-1,  al  cargo  de 
AUXILIAR grado  22° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de AUXILIARES, a contar del 5 de mayo de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 Página 5 / 17

95078445007303381_FIRMAGOB

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 06:06:00

1711660008014

28 MAR 2024



Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

26) Don(a) PABLO JESÚS RIVERA GALLEGUILLOS,  RUN N° 12350541-7, al cargo de AUXILIAR 
grado  18° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 19 de mayo de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

27)  Don(a)  LINDA MELINDA RIVADENEIRA BUGUEÑO,   RUN  N°  11515069-3,  al  cargo  de 
AUXILIAR grado  19° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de AUXILIARES, a contar del 19 de mayo de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

28)  Don(a)  RAMÓN  ALEJANDRO MIRANDA BARRAZA,   RUN  N°  13976005-0,  al  cargo  de 
AUXILIAR grado  20° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de AUXILIARES, a contar del 19 de mayo de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

29) Don(a) HUGO YERKO MEDALLA GÁRATE,  RUN N° 12717895-K, al cargo de AUXILIAR grado 
21° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
AUXILIARES, a contar del 19 de mayo de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

30)  Don(a)  MARÍA CECILIA CALLEJAS OLIVARES,   RUN N° 9422063-7, al cargo de  AUXILIAR 
grado  22° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 19 de mayo de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

31)  Don(a)  CLAUDIO FERNANDO RAMÍREZ VILLARROEL,   RUN  N°  9171102-8,  al  cargo  de 
AUXILIAR grado  16° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de AUXILIARES, a contar del 1 de julio de 2022

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 Página 6 / 17

95078445007303381_FIRMAGOB

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 06:06:00

1711660008014

28 MAR 2024



Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

32)  Don(a)  SERGIO  ALFONSO VILLALÓN ZAMBRANO,   RUN  N°  10556672-7,  al  cargo  de 
AUXILIAR grado  17° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de AUXILIARES, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

33)  Don(a)  JUAN ANTONIO BARRAZA CASTILLO,   RUN N° 10503891-7, al cargo de  AUXILIAR 
grado  18° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

34) Don(a) HÉCTOR RODOLFO CASTILLO RAMÍREZ,  RUN N° 7731214-5, al cargo de AUXILIAR 
grado  19° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

35) Don(a) MARÍA GABRIELA PALACIOS PALACIOS,  RUN N° 12815109-5, al cargo de AUXILIAR 
grado  20° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

36) Don(a) MARGARITA DEL CARMEN GONZÁLEZ ORELLANA,  RUN N° 13360571-1, al cargo de 
AUXILIAR grado  21° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de AUXILIARES, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 Página 7 / 17

95078445007303381_FIRMAGOB

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 06:06:00

1711660008014

28 MAR 2024



37)  Don(a)  RUDDY ELIZABETH GALLARDO VÉLIZ,  RUN N° 12618741-6, al cargo de AUXILIAR 
grado  22° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

38)  Don(a)  BERNARDO  ENRIQUE CASTRO AHUMADA,   RUN  N°  9873313-2,  al  cargo  de 
AUXILIAR grado  16° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de AUXILIARES, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

39) Don(a) ERIKA MARGOT MIRANDA JOFRÉ,  RUN N° 12717407-5, al cargo de AUXILIAR grado 
17° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
AUXILIARES, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

40)  Don(a)  HUGO RODRIGO TOLOZAS POBLETE,  RUN N° 10510486-3, al cargo de  AUXILIAR 
grado  18° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

41) Don(a) ROMELIA ROSA SAGREDO ROJO,  RUN N° 11009178-8, al cargo de AUXILIAR grado 
19° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
AUXILIARES, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

42)  Don(a)  ANGELINA DEL CARMEN BARRERA VARLETA,   RUN N° 11619317-5, al  cargo de 
AUXILIAR grado  20° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de AUXILIARES, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 Página 8 / 17

95078445007303381_FIRMAGOB

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 06:06:00

1711660008014

28 MAR 2024



Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

43)  Don(a)  NELSON  JAVIER VILLAVICENCIO SÁNCHEZ,   RUN  N°  10212646-7,  al  cargo  de 
AUXILIAR grado  21° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de AUXILIARES, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

44) Don(a) PABLA RAQUEL OLIVARES PALTA,  RUN N° 10670004-4, al cargo de AUXILIAR grado 
22° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
AUXILIARES, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

45) Don(a) JANETT ANGÉLICA CARVAJAL ALFARO,  RUN N° 12576675-7, al cargo de AUXILIAR 
grado  18° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

46) Don(a) RODRIGO RICARDO VALDIVIA GODOY,  RUN N° 14313438-5, al cargo de AUXILIAR 
grado  19° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

47)  Don(a)  CARLINA DEL TRÁNSITO BARRERA VARLETA,   RUN N° 12220687-4, al  cargo de 
AUXILIAR grado  20° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de AUXILIARES, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

48)  Don(a)  ABEL  ANDRÉS GALLEGUILLOS VENEGAS,   RUN  N°  15050540-2,  al  cargo  de 
AUXILIAR grado  21° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de AUXILIARES, a contar del 1 de julio de 2022

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 Página 9 / 17

95078445007303381_FIRMAGOB

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 06:06:00

1711660008014

28 MAR 2024



Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

49) Don(a) LEONEL ALFONSO SALINAS GONZÁLEZ,  RUN N° 11381318-0, al cargo de AUXILIAR 
grado  22° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

50)  Don(a)  MANUEL ALFONSO GONZÁLEZ LEÓN,  RUN N° 10204726-5, al cargo de  AUXILIAR 
grado  19° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

51) Don(a) PRISCILLA VIVIANA LOYOLA OLIVARES,  RUN N° 13174099-9, al cargo de AUXILIAR 
grado  20° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

52) Don(a) RICARDO ANDRÉS LEYTON CABRERA,  RUN N° 15040693-5, al cargo de AUXILIAR 
grado  21° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

53) Don(a) ESMERALDA JACQUELINE MONDACA CONTRERAS,  RUN N° 10534006-0, al cargo 
de AUXILIAR grado 22° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, de la 
Planta de AUXILIARES, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 Página 10 / 17

95078445007303381_FIRMAGOB

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 06:06:00

1711660008014

28 MAR 2024



54)  Don(a)  VÍCTOR ARMANDO NARANJO ORTIZ,   RUN N° 9325877-0, al cargo de  AUXILIAR 
grado  19° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

55)  Don(a)  JOCELYN CAROLINA CARVAJAL SANTANDER,   RUN N° 13535363-9, al  cargo de 
AUXILIAR grado  20° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de AUXILIARES, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

56) Don(a) MARÍA EUGENIA BARAHONA RAMÍREZ,  RUN N° 15675207-K, al cargo de AUXILIAR 
grado  21° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

57)  Don(a)  CRISTIAN  MARCELO ESPINOSA CASTILLO,   RUN  N°  15040607-2,  al  cargo  de 
AUXILIAR grado  22° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de AUXILIARES, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

58)  Don(a)  GERARDO  AGUSTÍN WILLENBRINK JAMETT,   RUN  N°  9090161-3,  al  cargo  de 
AUXILIAR grado  21° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de AUXILIARES, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

59) Don(a) MARCELA ELIZABETH CUBILLOS PINTO,  RUN N° 9047332-8, al cargo de AUXILIAR 
grado  22° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 Página 11 / 17

95078445007303381_FIRMAGOB

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 06:06:00

1711660008014

28 MAR 2024



Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

60)  Don(a)  JUAN  EDUARDO SARMIENTO SANTANDER,   RUN  N°  16995596-4,  al  cargo  de 
AUXILIAR grado  22° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de AUXILIARES, a contar del 1 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

61)  Don(a)  ROHDE  JACQUELINE FUENTES CORTÉS,   RUN  N°  12425948-7,  al  cargo  de 
AUXILIAR grado  22° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de AUXILIARES, a contar del 27 de julio de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

62) Don(a) JAIME ANTONIO ESPINOSA CASTILLO,  RUN N° 10990629-8, al cargo de AUXILIAR 
grado  16° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de agosto de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

63)  Don(a)  JAVIER EDUARDO ROJAS MORALES,   RUN N° 11379734-7, al cargo de  AUXILIAR 
grado  17° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de agosto de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

64) Don(a) CAROLINA PATRICIA PALACIOS MUÑOZ,  RUN N° 11862275-8, al cargo de AUXILIAR 
grado  18° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de agosto de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

65) Don(a) CARLOS JUAN CORTÉS TORRES,  RUN N° 9348674-9, al cargo de AUXILIAR grado 
19° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
AUXILIARES, a contar del 1 de agosto de 2022

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 Página 12 / 17

95078445007303381_FIRMAGOB

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 06:06:00

1711660008014

28 MAR 2024



Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

66) Don(a) MANUEL JESÚS RIQUELME HERRERA,  RUN N° 16169370-7, al cargo de AUXILIAR 
grado  20° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de agosto de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

67)  Don(a)  SERGIO MIGUEL PIZARRO CÁCERES,  RUN N° 15801895-0, al cargo de  AUXILIAR 
grado  21° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de agosto de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

68) Don(a) MIGUEL ELISEO ARAYA CASTILLO,  RUN N° 16995635-9, al cargo de AUXILIAR grado 
22° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
AUXILIARES, a contar del 1 de agosto de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

69)  Don(a)  ALEJANDRO  ALBERTO BARAHONA PONCE,   RUN  N°  9464380-5,  al  cargo  de 
AUXILIAR grado  19° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de AUXILIARES, a contar del 1 de septiembre de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

70)  Don(a)  INGRID  DEL  CARMEN SEGOVIA BONILLA,   RUN  N°  16325176-0,  al  cargo  de 
AUXILIAR grado  20° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de AUXILIARES, a contar del 1 de septiembre de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 Página 13 / 17

95078445007303381_FIRMAGOB

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 06:06:00

1711660008014

28 MAR 2024



71) Don(a) JUAN JOSÉ MIGUEL PARRA SARZOSA,  RUN N° 10932746-8, al cargo de AUXILIAR 
grado  21° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de septiembre de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

72) Don(a) DANIEL AROLDO CORTÉS RÍOS,  RUN N° 9540652-1, al cargo de AUXILIAR grado 22° 
ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, de la Planta de AUXILIARES, 
a contar del 1 de septiembre de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

73)  Don(a)  JESSICA PATRICIA ARÓSTICA VEGA,   RUN N° 15574811-7, al cargo de  AUXILIAR 
grado  20° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de septiembre de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

74)  Don(a)  JOSÉ MIGUEL CORTÉS GALLARDO,   RUN N° 13876277-7, al cargo de  AUXILIAR 
grado  21° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de septiembre de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

75)  Don(a)  BETSABÉ  DEL CARMEN COLLADO CERDA,   RUN  N°  10456127-6,  al  cargo  de 
AUXILIAR grado  22° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de AUXILIARES, a contar del 1 de septiembre de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

76)  Don(a)  GRACIELA FABIOLA ASTUDILLO OYANEDEL,   RUN  N°  9505381-5,  al  cargo  de 
AUXILIAR grado  20° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de AUXILIARES, a contar del 1 de septiembre de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 Página 14 / 17

95078445007303381_FIRMAGOB

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 06:06:00

1711660008014

28 MAR 2024



Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

77)  Don(a)  IVÁN MARCELO PÉREZ JORQUERA,   RUN N° 10660233-6, al cargo de  AUXILIAR 
grado  21° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de septiembre de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

78)  Don(a)  NELSON IVÁN CORNEJO SILVA,  RUN N° 13214471-0, al cargo de  AUXILIAR grado 
22° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
AUXILIARES, a contar del 1 de septiembre de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

79)  Don(a)  WILSON  EDUARDO ARANCIBIA TORREJÓN,   RUN  N°  14314457-7,  al  cargo  de 
AUXILIAR grado  21° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de AUXILIARES, a contar del 1 de octubre de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

80)  Don(a)  FERNANDO IVÁN CORTÉS OLIVARES,  RUN N° 15573310-1, al cargo de  AUXILIAR 
grado  22° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de octubre de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

81)  Don(a)  MARJORIE ANDREA MANRÍQUEZ GONZÁLEZ,   RUN N° 14385808-1, al  cargo de 
AUXILIAR grado  21° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de AUXILIARES, a contar del 1 de octubre de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

82) Don(a) JUAN MANUEL ALUCEMA ARAYA,  RUN N° 13974808-5, al cargo de AUXILIAR grado 
22° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
AUXILIARES, a contar del 1 de octubre de 2022

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 Página 15 / 17

95078445007303381_FIRMAGOB

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 06:06:00

1711660008014

28 MAR 2024



Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

83) Don(a) MIGUEL ANTONIO VEGA ALFARO,  RUN N° 11813155-K, al cargo de AUXILIAR grado 
16° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
AUXILIARES, a contar del 1 de diciembre de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

84)  Don(a)  JUAN CARLOS TORRES VARAS,  RUN N° 10223856-7, al cargo de AUXILIAR grado 
17° ESCALA UNICA DE  SUELDOS ,  con  jornada  de  44 horas  semanales, de  la  Planta  de 
AUXILIARES, a contar del 1 de diciembre de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

85)  Don(a)  ISABEL  DEL  CARMEN SEGOVIA SEGOVIA,   RUN  N°  11823659-9,  al  cargo  de 
AUXILIAR grado  18° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de AUXILIARES, a contar del 1 de diciembre de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

86) Don(a) BARTOLOMÉ HUMBERTO VILLARROEL HERRERA,  RUN N° 10594309-1, al cargo de 
AUXILIAR grado  19° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la 
Planta de AUXILIARES, a contar del 1 de diciembre de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

87)  Don(a)  JESSICA MAYULI COLLAO MANZANO,  RUN N° 13177933-K, al cargo de  AUXILIAR 
grado  20° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de diciembre de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 Página 16 / 17

95078445007303381_FIRMAGOB

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 06:06:00

1711660008014

28 MAR 2024



88)  Don(a)  EDUARDO ANDRÉS ARAYA CORTÉS,   RUN N° 15051773-7, al cargo de  AUXILIAR 
grado  21° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
AUXILIARES, a contar del 1 de diciembre de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

89) Don(a) LUIS HERNÁN MUÑOZ VEGA,  RUN N° 11470821-6, al cargo de AUXILIAR grado 22° 
ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, de la Planta de AUXILIARES, 
a contar del 1 de diciembre de 2022

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y REGÍSTRESE.

Gabriel Hernán Sanhueza Cruzat https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 Página 17 / 17

95078445007303381_FIRMAGOB

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 28/03/2024 06:06:00

1711660008014

28 MAR 2024


